
                                                                   

                                                                                                  Castelnovo ne’ Monti, 07/12/2019________

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO   il  R.D  18  novembre  1923.  n.  2440,  concernente  l'amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed  il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827
e ss.mm. ii.;

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai  documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTO   il  D.P.R.  8 marzo 1999, n.  275, concernente  il  regolamento  recante norme in materia  di
autonomia delle Istituzioni  Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA    la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni
e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la
semplificazione amministrativa”;

VISTO   il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze  dell’Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);

VISTO    D.I.  n. 129  del 28  agosto 2018,  concernente “Regolamento   concernente   le
Istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTO    il D.Lg n. 50/2016 codice degli appalti;

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio 
Finanziario 2019;

VISTA    la procedura di organizzazione da parte dell’Istituto ISTORECO di Reggio Emilia  per il
viaggio della Memoria  2020 a Berlino nel periodo:

17- 22 febbraio 2020 - classi: 5° D con 11 studenti, 5° T con 18 studenti, 5° G con 10 studenti e 5° E
con 10 studenti per un totale di 49 partecipanti;

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di soddisfare le esigenze didattiche tenendo
conto di mezzi  rispondenti a norme di sicurezza e con le necessarie coperture assicurative;

VISTA      la disponibilità di bilancio;

RITENUTO di procedere in merito;

DETERMINA

● Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento;

Di liquidare a ISTORECO di Reggio Emilia organizzatore del viaggio, le seguenti quote: 
€ 4.755,00 pari al 25% della spesa totale come acconto  - CIG. n. Z7F2B0BE97; 
€ 14.265,00 pari al restante 75% a saldo della spesa - CIG. n.Z7F2B0BE97;

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011420 - 07/12/2019 - C37 - U



Di assumere  apposito  impegno  di  spesa  per  una  somma complessiva  di  €  19.020,00  da  imputare
all’attività A05-1 - Visite, Viaggi e programmi di studio all’estero del programma Annuale 2019, che
presenta la necessaria copertura finanziaria.

Di nominare responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Monica Giovanelli ai sensi dell’art.
31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990;

Di informare  la  Ditta  aggiudicataria  sull’obbligo  di  assumere  gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi
finanziari di cui alla legge 186/2010;

Il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato   nel  Sito  Web  dell’Istituzione  scolastica,
www.iiscastelnovonemonti.edu.it
Albo on line -  Determine   e   Amministrazione  trasparente  -  Bandi  di  gara e  contratti  ai  fini  della
generale conoscenza.

Il Dirigente Scolastico
 (Dott.ssa Monica Giovanelli)

(Firma autografa  sostituita  a  mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L.vo 39/93)

     

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011420 - 07/12/2019 - C37 - U

http://www.iiscastelnovonemonti.edu.it/

